

# Stange kulturskole starter prosjekt i Tanzania

**STANGE:** Fredag reiser fire ansatte i Stange kulturskole til Tanzania for å få i gang et kulturutvekslingsprosjekt med Amani-senteret, som arbeider med funksjons- og utviklingshemmede barn og unge.

Anne Hørsand Flagstad  
post@stangeavisa.no

Brobygging, kompetanse og ringvirkninger er noe av det rektor **Ørnulf Skaug**, prosjektleder **Lars Espen Rath Vestad**, og de to kulturskolelærerne **Ann-Elin Lium** og **Mona Vestli** forventer av prosjektet.

Femte oktober reiser de til Amani-senteret i Morogoro i Tanzania. Amani-senteret dekker grunnleggende behov som mat, bolig og skole for barn og unge med funksjons- og utviklingshemming. I tillegg arbeider senteret for å styrke denne gruppens status i et land hvor disse har få eller ingen rettigheter eller ressurser.

## Prosjektet

Det er opprettet kontakt med Amani-senteret for å starte et kulturutvekslingsprosjekt mellom de to lokalsamfunnene. Prosjektet skal involvere både ansatte og elever fra både Stange og Morogoro. Det skal ved besøket nå i oktober utarbeides en felles plan for det videre samarbeidet i et hovedprosjekt, med planlagt oppstart fra 2013. Det er også ønskelig å knytte prosjektet opp mot andre enheter i kommunen

som arbeider med funksjonshemmede. Det arbeides for å få til et tettere samarbeid innen virksomhetsrådet "Kultur og fritid" mellom kulturskolen og flyktningtjenesten. Prosjektet kan bidra til nye ideer og holdninger om hvordan kultur kan brukes i arbeidet med flyktninger og innvandrere i Stange kommune.

Amani-senteret jobber med funksjonshemmede i et fattig land med få muligheter og ressurser. Vi skal planlegge et hovedprosjekt som skal gå over tre år. Prosjektet skal omhandle ulike kulturaktiviteter og omfatter alle ansatte og elever i kulturskolen. Det vil bli besøk i både Tanzania og Norge, forteller Skaug.

Det er ønskelig at prosjektet skal legge grunnlag for et varig vennskapssamarbeid mellom de to lokalsamfunnene, og skape meningsfull kontakt og dialog mellom mennesker fra forskjellige kulturer.

## Finansiering

Partnermøtet er støttet med midler fra organisasjonen "Vennskap Nord/Sør", Norsk kulturskoleråd, kulturskolen og egeninnsats fra de som reiser. "Vennskap Nord/Sør" er en medlemsorganisasjon som arbeider for likeverdig dialog mellom mennesker i nord og sør. Organisasjonen mottar støtte fra Norad og Fredskorpset.

– Det at vi bruker høstferien og betaler litt selv, sier noe om vår interesse for dette arbeidet, sier Vestad.

## Har kontakter

Vestad er lærer og dirigent i kulturskolen, og har som leder i organisasjonen "Pascal Norge" besøkt senteret tidligere. "Pascal Norge" jobber lokalt, regionalt,



**TIL TANZANIA:** Lars Espen Rath Vestad, Ann-Elin Lium, Ørnulf Skaug og Mona Vestli ved Kulturskolen i Stange reiser i morgen til Tanzania for å få i gang et kulturutvekslingsprosjekt mellom Stange og Amani-senteret i Tanzania. Det vil bli spesiell fokus på tilbud til funksjonshemmede.

nasjonalt og internasjonalt for inkludering av alle underprivilegerte grupper i kulturelle og kunstneriske aktiviteter. Kontakten han har ved Amani-senteret gjør det enklere å få i gang et samarbeid.

– "Pascal Norge" jobber under mottoet "Kultur for alle", og har 2.000 medlemmer over hele verden. Amani-senteret er en av disse, forteller Vestad.

## Brobygging

– De har ingen musikkaktiviteter der. Vi ønsker å styrke lokalmiljøet, slik at de kan starte med musikk. Vi ønsker også å etablere kulturaktiviteter for funksjonshemmede her i kulturskolen i Stange, sier Vestad.

Kulturskolen har per i dag ikke noe slikt tilbud og vil, som en del av prosjektet, starte opp en musikkgruppe for funksjonshemmede her i Stange.

– Prosjektet går på likeverd. Vi skal ikke belære, men lære av hverandre. Det går på gjensidig-

het, fortsetter Vestad.

– Prosjektet skal spre kunnskap og informasjon i de to lokalsamfunnene, i grunnskolen her i Stange og gjennom åpne arrangementer, sier Skaug. Vi har også tenkt å informere om prosjektet i den "Internasjonale uken". Neste år håper vi at det kommer noen hit fra Afrika. På sikt ønsker vi at ungdommer fra Stange kan reise

dit, sier Skaug.

– Vi ønsker å åpne nye dører - sette ting i perspektiv. Ny kompetanse gir inspirasjon og engasjement. Økt kunnskap, forståelse, respekt og toleranse er store ord, men det er akkurat det dette prosjektet handler om, sier en engasjert Vestad, som sammen med kollegene gleder seg til å ta fatt på arbeidet.



**POPULÆR KAR:** Lars Espen Rath Vestad er allerede godt kjent med barna og de voksne ved Amani-senteret i Morogoro i Tanzania. Foto: privat